
Czechy - Czarodziejska Praga zaprasza



Opis
Cena od: 3000 PLN■

Liczba dni: 5 dni■

Kraj:   Czechy■

Wyjazd integracyjny Czechy

Praga jest to stolica i jednocześnie największe miasto Czech, położone w środkowej części kraju, nad
Wełtawą.  Dzisiejsza  Praga  powstała  w  1784  r.  z  połączenia  pięciu  wcześniej  samodzielnych,  lecz
powiązanych  ze  sobą  części  miasta,  których  początki  sięgają  średniowiecza.  Zabytkowe  centrum
znajduje się liście światowego dziedzictwa UNESCO, a ilość atrakcji, które ma do zaoferowania Praga
sprawia, że jest to miejsce oblegane przez turystów.

Popularność  Pragi  wynika  po  części  z  tego,  że  jest  to  miejscowość,  w  której  czasy  Drugiej  Wojny
Światowej  nie  dokonały  zbyt  wielu  zniszczeń,  dzięki  czemu  miasto  obfituje  w  dawne,  świetnie
zachowane zabytki oraz niezwykłą atmosferę.  Będąc w Czechach koniecznie należy zwiedzić takie
miejsca i zabytki jak: wspaniały Zamek Praski, jeden z największych kompleksów zamkowych w całej
Europie czy słynny Most Karola, pochodzący jeszcze z XV wieku. Należy także udać się na długi spacer
po Staromiejskim Rynku i Dzielnicy Żydowskiej.

Na zakończenie naszej wyprawy wybierzemy się zaś do najsłynniejszego czeskiego uzdrowiska, czyli
do Karlowych Warów, gdzie produkowany jest ziołowy likier Becherovka. Będziemy mieć wspaniała
okazję, by poznać sekret tego wybornego trunku, a także skosztować go.

Praga to także raj dla wielbicieli smacznego jedzenia, czeska kuchnia jest od wielu lat znana i ceniona



niemal na całym świecie. Będąc w Pradze koniecznie należy wybrać się do jednej z tamtejszych gospód i
wypróbować takich specjałów jak: knedliki, golonka, smażone sery, utopenci, czyli kiełbasa w zalewie
kwaśnej.

Czesi  to  także  wielcy  smakosze  piwa,  podczas  pobytu  w  ich  kraju  koniecznie  należy  spróbować
prawdziwego czeskiego piwa. Najczęściej spożywa się piwo jasne (cz. svétlé), ale również popularne jest
piwo ciemne (cz. tmavé). Do najsłynniejszych należą wielkie browary: Pilsner, Staropramen, Kozel czy
Budweiser.  Obok  magnatów  piwowarskich  istnieją  również  mniejsze,  znakomicie  prosperujące
browary, produkujące swoje własne rodzaje piwa. Przeważnie znajdują się one w osławionych przez
lata gospodach czy piwnicach. Do takiej zalicza się, znajdująca się w Pradze, Gospoda U Fleku, która
wytwarza swoje flekovske piwo już od pięciu wieków.

 

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie: państwo śródlądowe w Europie Środkowej. Graniczy z Polską, Niemcami, Austrią i
Słowacją.

stolica: Praga

powierzchnia: 78 866 km2

ludność: około 10,5 mln mieszkańców



waluta: korona czeska

język: czeski

religia: nie ma dominującej religii

strefa czasowa: UTC +1 – zima; UTC +2 - lato

wiza: nie potrzebna do 90 dni pobytu; paszport/dowód osobisty

szczepienia: brak obowiązkowych szczepień; zalecane – błonica, tężec, WZW A i WZW B

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Czeskiej

Czechy, Praga, Valdstejnska 8, 118 01

Tel.: +420 257 099 500 Faks: +420 257 530 399



praga.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.praga.msz.gov.pl

 

Program

Dzień 1 - Wylot
z Polski

Spotykamy się na lotnisku w Warszawie. Odprawa, i krótki, ledwie ponadgodzinny
lot do Pragi. Transfer autokarem do hotelu, zameldowanie. Powitalna kolacja z
przysmakami czeskiej kuchni. Po sycącym posiłku czas na krótki spacer na kufelek
słynnego czeskiego piwa.

Dzień 2 -
Hradczany i
Most Karola

Po śniadaniu wyruszamy na podbój Pragi. Zaczniemy od przejścia się po dzielnicy
zwanej Hradczanami, tam, na wzgórzu nad Wełtawą znajduje się Zamek Praski,
który  jest  jednym z  największych w Europie  kompleksów zamkowych.  Jest  to
dawna siedziba królów czeskich.  Na miejscu zwiedzimy Bazylikę św. Jerzego i
Katedrę św.  Wita  -  nekropolię  cesarzy i  królów oraz miejsce przechowywania
czeskich  insygniów  władzy.  Wejdziemy  również  na  taras  stumetrowej  niemal
katedralnej  Wielkiej  Wieży,  skąd  widać  przepiękną  panorama  miasta.  Nie
zapomnimy także o spacerze po słynnej Złotej Uliczce, która przylega do murów
Zamku  Praskiego.  Ten  szczególnie  uroczy  zaułek  zawdzięcza  swa  nazwę
mieszkającym tam dawniej złotnikom. W XIX wieku upodobali ja sobie pisarze i
artyści. Najsłynniejszym mieszkańcem Złotej Uliczki jest z pewnością Franz Kafka.
Zasłużyliśmy na chwilę odpoczynku - udajemy się na obiad do restauracji. Później
odwiedzimy słynny Most Karola, jest to najstarszy i najbardziej znany czeski most.
Budowla ta została wzniesiona w XIV wieku na zlecenie ówczesnego króla Karola
IV. W XVII wieku na balustradach mostu umieszczono 30 rzeźb przedstawiających
świętych, najbardziej znaną z tych rzeźb jest figura Jana Nepomucena, praskiego
duchownego, który wedle legendy został  w Pradze stracony.  Po zakończonym
zwiedzaniu - kolacja. Kto ma ochotę na słynne czeskie knedle?



Dzień 3 - Rynek
Staromiejski i

Dzielnica
Żydowska

Po śniadaniu skierujemy się na Rynek Staromiejski. Miejsce to w 1992 roku zostało
wpisane na światową listę dziedzictwa kulturowego UNESCO. Przyjrzymy się tam
wspaniałym kamienicom, kościołowi  św.  Mikołaja  oraz pomnikowi  Jana Husa -
twórcy husytyzmu i literackiego języka czeskiego. Na dłużej zatrzymamy się przy
Ratuszu, na jego południowej ścianie znajduje się główna atrakcja rynku - ponad
sześciuset  letni  zegar  astronomiczny  Orloj.  W  przerwie  zwiedzania  -  obiad.
Następnie  skierujemy  swoje  kroki  do  Dzielnicy  Żydowskiej  -  Josefov,  gdzie
zwiedzimy synagogi oraz cmentarz żydowski,  na którym pochowany jest rabin
Löw, twórca legendarnego sztucznego człowieka - Golema. Później następuje czas
wolny  na  samodzielne  zwiedzanie  miasta  i  zakupienie  pamiątek.  Wieczorem
wracamy do hotelu, gdzie czeka na nas kolacja.

Dzień 4 -
Karlowe Wary

Rano,  po  zjedzeniu  śniadania,  wyjeżdżamy  z  Pragi  do  Karlowych  Warów  -
największego i najbardziej znanego uzdrowiska w Czechach. Miejsce to słynie z
produkcji Becherovki - likieru ziołowego. Przejdziemy się po zabytkowym centrum
miasta z licznymi pijalniami wód i alejami spacerowymi. Następnie odwiedzimy
wytwórnię Becherovki, gdzie na własne oczy przekonamy się, jak tworzony jest
ten alkohol, będziemy mieć także okazję do spróbowania, jak smakuje ten słynny
likier. Wieczorem wracamy do Pragi. Pożegnalna kolacja w gospodzie.

Dzień 5 -
Powrót do kraju

Śniadanie,  wymeldowanie  z  hotelu.  Jedziemy na  lotnisko,  skąd wylatujemy w
kierunku Warszawy.



Galeria


